



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Barbante: Algodão 8 fios , 100% algodão Rolo com metros .Cor: Branca. Descr:	RL	234,0000	7,8200	1.829,88
2	Bastão de cola quente fina :7,52 mm x 30cm Cor ; Semi-transparente Descr:	PT	670,0000	12,9000	8.643,00
3	Bastão de cola quente grossa: 11,2 x 10 cm . Cor : Semi-transparente. Descr:	PT	390,0000	10,9730	4.279,47
4	Calculadora 12 dígitos : Auto power off, memória com KEYSTONE 4 operações (som, subtração , divisão e multiplicação), porcentagem e raiz quadrada Descr:	UN	84,0000	24,7500	2.079,00
5	Caneta para quadro branco -Ponta acrilico 4,0mm .Espessura de escrita 2.0mm. Cor Vermelha Descr:	UN	4.920,0000	5,8430	28.747,56
6	Caneta para quadro branco-Ponta acrilico 4,0mm. Espessura de escrita 2.0mm Cor: azul Descr:	UN	4.920,0000	4,9400	24.304,80
7	Caneta permanente azul- Ponta de poliester 2.0mm : tinta a base de alcool, espessura de escrita 0,5 mm Descr:	UN	306,0000	4,1870	1.281,22
8	Caneta permanente preta : Ponta de poliester 2.0mm , tinta a base de alcool , espessura de escrita 0,5 mm Descr:	UN	306,0000	3,3900	1.037,34
9	Caneta permanente vermelha - Ponta de pliester 2.0mm tinta a base de alcool, espessura de escrita 0,5mm Descr:	UN	306,0000	3,6000	1.101,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	Cola colorida - caixa com 06 (seis) unidades , possui bico aplicador, material não toxico, cores com brilho intenso pinta sobre todos os tipos de papéis	UN	447,0000	7,6700	3.428,49
Descr:					
11	Compasso de metal : Possui ponta seca, em forma de agulha que determina o ponto fixo no papel e a outra ponta dotada de um estilete de grafite	UN	455,0000	8,2930	3.773,31
Descr:					
12	Dicionário de inglês:	UN	325,0000	54,2650	17.636,13
Descr: Mais de 30.000 verbetes; Guia da gramática inglesa; Recurso multimídia; áudio com pronúncia; transcrição fonética do inglês; Mais de 600 páginas que atende plenamente as necessidades de alunos do ensino fundamental e médio; Expressões, sinônimos e antônimos; Expressões idiomáticas atualizadas e termos de informática; Um apêndice especial com relação de países e suas capitais; Nacionalidades; Termos do reino animal e vegetal; e tabela de verbos. Tamanho aproximado: 18cm A x 12cm L x 2cm Profundidade, podendo divergir em até 1cm para mais ou para menos na altura e largura.					
13	Dicionário de língua portuguesa	UN	1.020,0000	35,4050	36.113,10
Descr: Com mais de 435.000 verbetes; Definições e locuções; Formato e evolução dos elementos de composição: Prefixo, sufixo, infixos e definições claras e coesas. Traz ainda a etimologia e formação das palavras e as seguintes informações gramaticais: Classificação das palavras; Flexões de gênero, número e grau; Conjugação de verbos; Predicação verbal com exemplos literários e citação de autor, obra e página; Sinônimo e antônimos; homógrafos, parônimos; Com aproximadamente 2.250 páginas; Indicado para o ensino fundamental e médio; Revisado com as novas regras ortográficas; Quadro morfossintático dos principais sufixos da língua; Separação silábica; Com formato de 28 x 21,5 cm					
14	Durex fino: Fita adesiva; Material: Polipropileno transparente, tipo mono-face; Largura 12mm, comprimento 30m.	UN	1.250,0000	1,5000	1.875,00
Descr:					
15	Esquadro de plástico 45°: Plástico 100% poliestireno cristal transparente virgem, 45°x 21cm; Divisão em milímetros; Destaques a cada 5 mm; Marcações numeradas a cada centímetro; Escala externa chanfrada nos lados; Borda graduada rebaixada; Espessura mínima: 2,4mm.	UN	455,0000	14,9000	6.779,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
16	Esquadro de plástico 60°: Plástico 100% poliestireno cristal transparente virgem; 60°x 21cm; Divisão em milímetros; Destaques a cada 5m m; Marcações numeradas a cada centímetro; Escala externa chanfrada nos lados; Borda graduada rebaixada; L 25mm, Espessura 2,8m m	UN	455,0000	16,5500	7.530,25
Descr:					
17	Papel 40kg - Gramatura 120gr; Dimensões: 96cm x 66cm; Cor: Branca.	UN	2.760,0000	1,4430	3.982,68
Descr:					
18	Papel contact - Transparente; Plástico adesivo; Rolo com 25m.	RL	84,0000	78,0170	6.553,43
Descr:					
19	Papel madeira - Gramatura 120gr; Medindo 66cm x 96cm; Cor: Parda.	UN	1.980,0000	1,2800	2.534,40
Descr:					
20	Papel silhueta amarela fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
21	Papel silhueta azul fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
22	Papel silhueta branco fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
23	Papel silhueta laranja fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
24	Papel silhueta marrom fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
25	Papel silhueta preto fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
26	Papel silhueta rosa fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
27	Papel silhueta verde fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
28	Papel silhueta vermelho fl - Medindo aproximadamente 50cm x 66cm; Embalado individualmente.	UN	1.950,0000	0,5600	1.092,00
Descr:					
29	Papel vergê - Material de celulose vegetal; Gramatura 120gr; Dimensões: 210 x 297mm C x 50 Un; Cor: Areia.	UN	185,0000	14,0300	2.595,55
Descr:					
30	Pasta suspensa: Em polipropileno, com 02 (duas) hastes plásticas medindo 405 x 15 mm, com visor plástico, etiqueta branca e grampo pl ástico cada uma; Gramatura: 320g; Espessura: 0,35mm medida da pasta 361 x 240mm	UN	3.790,0000	4,1500	15.728,50
Descr:					
31	Pincel chato nº08 - Cabo de madeira, ponta tipo chato, material cerda nylon.	UN	630,0000	2,3500	1.480,50
Descr:					
32	Pincel nº0 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	630,0000	3,6400	2.293,20
Descr:					
33	Pincel nº02 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	630,0000	2,7500	1.732,50
Descr:					
34	Pincel nº06 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	285,0000	2,7100	772,35
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
35	Pincel nº08 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	630,0000	3,0000	1.890,00
Descr:					
36	Pincel nº10 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	630,0000	2,8100	1.770,30
Descr:					
37	Pincel nº16 - Tipo pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio.	UN	630,0000	3,2500	2.047,50
Descr:					
38	Pistola de cola quente fina: Bivolt, ponta com isolamento térmico; Para aplicar cola de silicone com fiações de acordo com as normas do I NMETRO.	UN	154,0000	21,5000	3.311,00
Descr:					
39	Pistola de cola quente grossa: Bivolt, ponta com isolamento térmico; Para aplicar cola de silicone, com fiações de acordo com as normas do INMETRO.	UN	154,0000	49,9000	7.684,60
Descr:					
40	Tinta para tecido amarela - Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
Descr:					
41	Tinta para tecido azul: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
Descr:					
42	Tinta para tecido bege: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020 **Horário:** 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
43	Tinta para tecido branca: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
44	Tinta para tecido laranja: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
45	Tinta para tecido marrom: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
46	Tinta para tecido preto: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água, indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
47	Tinta para tecido rosa: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
48	Tinta para tecido verde: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94
49	Tinta para tecido vermelho: Não tóxica; Pronta para uso; Solúvel em água; Indicada para tecidos sem goma; Composição: Resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes. 250ml Descr:	UN	285,0000	14,6770	4.182,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
50	TNT amarelo rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno.	RL	54,0000	87,2500	4.711,50
Descr:					
51	TNT azul claro rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
Descr:					
52	TNT azul escuro rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
Descr:					
53	TNT bege rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno.	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
Descr:					
54	TNT branco rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno.	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
Descr:					
55	TNT laranja rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno	RL	54,0000	74,7500	4.036,50
Descr:					
56	TNT marrom rolo de 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropileno.	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 782/2020

Nº Edital: 057/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
57	TNT preto rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropile no. Descr:	UN	54,0000	84,0830	4.540,48
58	TNT rosa rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipropile no. Descr:	RL	54,0000	84,0830	4.540,48
59	TNT verde claro rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% poli propileno. Descr:	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
60	TNT verde escuro rolo com 50 metros de comprimento: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Com posição: 100% polipropileno. Descr:	RL	54,0000	84,8230	4.580,44
61	TNT vermelho rolo com 50 metros: Rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento; Gramatura: 40; Composição: 100% polipr opileno. Descr:	RL	54,0000	87,2330	4.710,58
				Valor Global	311.076,25